截止2017年6月30日，关于达茂旗（满都拉、飓能、宁风、高传）198MW风电场及送出工

程EPC总承包相关合同履行的最新进展情况如下：

江苏金智科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

(1)项目工程进度情况

二期风场的土建与安装全部完工，设备正在消缺；其余三期风场土建工作已近尾声，一

期已开始吊装工作；220kV送出线路土建、铁塔、架线全部施工完，等待接入两端升压站；升

压站土建工程综合楼进入装修工作，门窗、地砖等已订货；升压站电气安装工程施工完成95%，

正随施工进行单体调试。具体如下：

a、风电场施工风机基础浇筑完成131基、风机接地网敷设完成130基、基础环安装完成131

基、完成风机吊装41台，箱变基础开挖完成107基，完成浇筑103基，集电线路敷设完成70%，

检修道路基本完成。

b、风电场升压站综合楼封顶，砌筑基本完成，抹灰正在进行中，幕墙已开始施工，地下

管网已施工完；所有电气设备基础混凝土浇筑浇筑完成；构架及避雷针吊装完成；辅助用房

消防水池混凝土浇筑完成；主变、智能舱、35kV开关柜、站用变、接地变、SVG全部就位，全

站电缆敷设完成90%，二次电缆敷设完成，SVG、220kV常规实验结束，二次回路检查、后台搭

建、交直流系统调试全部完成。

c、风电场220kV送出工程线路完成各电压等级跨越16次，各级公路5次，施工基本完成，

等待两端连上升压站即可具备倒送电条件。

d、主要设备、材料招标全部完成；塔筒基础环到货132套；筒体到货76套；主机已全部

生产完成，到货74台；叶片验收完成75套，到货44套；箱变到货98台。

e、已完成项目设计，所有施工图纸均已正式出版。

（2）项目资金投入情况

截止2017年6月30日，公司为执行上述合同已累计支付71,086.79万元。

（3）项目应收账款回款情况

截止2017年6月30日，公司共收到该项目回款85,597.02万元。

（4）项目收入确认情况

截止2017年6月30日，该项目累计确认销售收入110,915.71万元，其中，2016年度确认销

售收入44,658.24万元（已经审计），2017年上半年确认销售收入66,257.47万元（未经审计）。

根据项目目前进展情况，本项目正在正常履行中，项目工期基于业主方原因有所顺延，

预计将于2017年年底前完工并投运。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

江苏金智科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 33,565,179 14.19% 256,250   -2,985,919 -2,729,669 30,835,510 12.97%

3、其他内资持股 33,565,179 14.19% 256,250   -2,985,919 -2,729,669 30,835,510 12.97%

  境内自然人持股 15,124,275  6.39%  256,250   -2,985,919 -2,729,669 12,394,606  5.21%

   基金、理财产品等 18,440,904 7.80% 0   0 0 18,440,904 7.76%

二、无限售条件股份 202,982,205 85.81% 999,270   2,985,919 3,985,189 206,967,394 87.03%

1、人民币普通股 202,982,205 85.81% 999,270   2,985,919 3,985,189 206,967,394 87.03%

三、股份总数 236,547,384 100.00% 1,255,520   0 1,255,520 237,802,904 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期末公司股份总数较年初增加1,255,520股，原因为公司首期股票期权激励计划

处于自主行权期，因激励对象行权，报告期末公司股份总数相应增加。

2、报告期末，公司有限条件股份数较年初减少2,729,669股，无限售条件股份较年初增

加3,985,189股，原因为：

（1）报告期内，激励对象因行权增加公司无限售条件股份1,107,770股，激励对象中叶

留金、贺安鹰、张浩、李剑为公司董事或高级管理人员，其所行权股份共计197,000股，其中

75%的股份为高管锁定股份，为此增加公司有限售条件股份共计147,750股；冯伟江名下行权

股份217,000万股，其中50%锁定，为此增加公司有限售条件股份108,500股。

（2）激励对象冯伟江先生于2016年8月31日不幸逝世，因其名下股份尚未办理继承过户

手续，仍然按照高管锁定股对其股票进行管理，报告期末，其名下股份解锁50%，为此减少公

司有限售条件股份共计1,389,675股，相应增加公司无限售条件股份。

（3）报告期内，陈钢先生因个人原因辞去公司监事会主席职务，其所持股份在其离任后

江苏金智科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

的6个月内全部锁定，其所持股份的25%共8,750股由原先的无限售条件股份转为有限售条件股

[…]

净利润 -75,035.59 -1,974,710.64 12,515.41 -1,795,136.17

综合收益总额 -75,035.59 -1,974,710.64 12,515.41 -1,795,136.17

（3）不重要的合营企业和联营企业的汇总财务信息

单位： 元

 期末余额/本期发生额 期初余额/上期发生额

合营企业： -- --

投资账面价值合计 4,992.67 487,217.05

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 -984,131.39

江苏金智科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

122

--综合收益总额 -984,131.39

联营企业： -- --

投资账面价值合计 740,884.78 855,419.01

下列各项按持股比例计算的合计数 -- --

--净利润 -381,780.77

--综合收益总额 -381,780.77

（4）合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力不存在重大限制。

（5）合营企业或联营企业发生的超额亏损

无。

（6）本公司无与合营企业投资相关的未确认承诺

（7）本公司无与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

4、重要的共同经营

无。

5、在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

无。

6、其他

十、与金融工具相关的风险

本公司的主要金融工具包括权益投资、借款、应收及其他应收款、应付账款、其他应付款及银行存款等。相关金融工具

详情于各附注披露。与这些金融工具有关的风险，以及本公司为降低这些风险所采取的风险管理政策如下所述。本公司管理

层对这些风险敞口进行管理和监控以确保将上述风险控制在限定的范围之内。

本公司采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能产生的影响。由于任何风险变量

很少孤立地发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险变量的变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在

假设每一变量的变化是在独立的情况下进行的。

1、市场风险

（1） 外汇风险

外汇风险是指影响本公司财务成果和现金流的外汇汇率的变动中的风险。本公司承受外汇风险主要与所持有的保加利亚

江苏金智科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

123

列弗借款有关，由于保加利亚列弗与本公司的功能货币之间的汇率变动使本公司面临外汇风险。但本公司管理层认为，该保

加利亚列弗借款于本公司总负债所占比例较小，此外本公司主要经营活动均以人民币结算，故本公司所面临的外汇风险并不

重大。 于资产负债表日，本公司外币资产及外币负债的余额如下：

项目 资产 负债

期末余额 期初余额 期末余额 期初余额

保加利亚列弗   39,056,923.72 40,880,369.45

敏感性分析

本公司承受外汇风险主要与保加利亚列弗与人民币的汇率变化有关。下表列示了本公司相关外币与人民币汇率变动5%

假设下的敏感性分析。在管理层进行敏感性分析时，5%的增减变动被认为合理反映了汇率变化的可能范围。汇率可能发生的

合理变动对当期净利润的影响如下：

本年利润增加/减少 保加利亚列弗影响

本期金额 上期金额

人民币贬值 -1,952,846.19   -2,032,530.81

人民币升值 1,952,846.19 2,032,530.81

（2）利率风险－公允价值变动风险

本公司的因利率变动引起金融工具公允价值变动的风险主要来自固定利率的短期借款。由于固定利率借款均为短期借

款，因此本公司管理层认为公允利率风险并不重大。本公司目前并无利率对冲的政策。

（3）利率风险－现金流量变动风险

本公司因利率变动引起金融工具现金流量变动的风险主要与以浮动利率计息的短期借款和长期借款有关。本公司的政策

是保持这些借款的浮动利率，以消除利率的公允价值变动风险。

敏感性分析

利率风险敏感性分析基于市场利率变化影响可变利率金融工具的利息收入或费用的假设。对于浮动利率计息之短期借款

和长期借款，敏感性分析基于该借款在一个完整的会计年度内将不会被要求偿付。此外，在管理层进行敏感性分析时，50

个基点的增减变动被认为合理反映了利率变化的可能范围。在上述假设的基础上，在其他变量不变的情况下，利率增加/降

低50个基点的情况下，本公司2017半年度净利润将会减少/增加人民币67.93万元。该影响主要源于本公司所持有的以浮动利

率计息之短期借款和长期借款的利率变化。

2、信用风险

本公司对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于银行存款、应收票据和应收账款。

本公司银行存款主要存放于国有银行和其它大中型上市银行，本公司认为其不存在重大的信用风险，不会产生因对方单

位违约而导致的任何重大损失。